РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 > /•2 20 г. Набережные Челны № (5'т̂ -̂ ог

о  внесении изменений в постановление
Руководителя Исполни гельного комитета
Тукасвского муниципального района №3488 от 11.12.2015 г.
«Об утверждении районной программы

«Сельская молодежь Тукаевскою муниципального района
на 2016-2018 годы»

В целях реализации государственной программы «Развитие физической
культуры, спорта, туризма и повышения эффекгивности реализации молодежной
политики в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» утвержденной
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.02.2014 г., №73

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3488 от 11.12.2015 г. «Об утверждении
районной программы «Сельская молодежь Тукаевского муниципального района на
2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3488 от 11.12.2015 г. «Об утверждении
районной программы «Сельская молодежь Тукаевского муниципального района на
2016-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального района.
3. Кон'фоль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета Р. В. Асылгараев

Мероприятия по реализации районной програ1Ч1чы
«Сельская молодежь Тукаевского муниципального района на 2016^

руководителя
го комитета

2016г.№ _^7Й ^

№ Наименование меронриягий Распределение финансовых
средств, но годам (в рублях)

Источник
финансирования

Исполнитель

2016 2017 2018
1. Районный конкурс «Сабантуй гузэле» 28 671,81 30 000 30 000 МБ (МБУ «ЦКнД») О'гдел

культуры
2. Беседы «Тэмэке-томан», «Упкын алдында» ,«Курить -

здоровью вредить»
0 0 0 Финансирование не

требуется
Отдел
культуры

Л. День юношеской книги «Волшебный день чтения» 3 230 12 000 12 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

4. Выставка- просмот р «Ук^лодость. Творчество.
Современность»

20 080 25 000 25000 МБ (МБУ «ЦКиД») Огдел
культуры

5. День молодежи «Молодой, активный - это про тебя!» 4 000 7 000 7 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

6. Откровенный разговор, встречи с правоохранительными
органами «О чем спорим, размышляем»

0 0 0 Финансирование не
требуезся

Отдел
культуры

7. Круглые столы «Внимание! Это нравонарунгение» 5 525,49 15 000 15 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

8. Конкурсы, концерт «Там, где юность, там и песня» - 19 992,70 20 000 20 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Оздел
культуры

9. Беседа «День молодого избирателя» 0 0 0 Финансирование не
гребуегся

Отдел
культуры

10. Конкурс плакатов '‘Я выбираю’' 2 500 5 000 5 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

11. Районный фестивапь фольклорных коллективов “Истоки" 40 000 40 000 40 000 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

12. Юбилейный вечер, посвященный 30-летию кряшенского
Народного ансамбля «Питрау»

30 000 0 0 МБ (МБУ «ЦКиД») Отдел
культуры

13. Волон герский озряд «М.И.Г.» Акции к шциально значимым
датам

0 0 0 ГАУСС) КЦСОН
«11Рх1)кать»

Управление
социальной
зашиз'ы

14. 11оюгоднее мероприятие дня многодетных, опекунских семей,
детей-га 1ватидов

0 0 0 ГАУСО КЦСОП
«Шэфкать»

Уггравьтенис
сощ1альной
защиты

15. Молодежный парламент мри Совете Тукаевского
муниципального района РТ. Проведение: дебатов, круглых
столов, встреч и т.д..

0 0 0 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

16. Районный конкурс творческой молодежи «Даешь, мсвюдежь» 26 000 26 000 30 000 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

17. Открытый турнир по бильярду «Свободная пирамида» 4 785 5 000 6 000 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

18. Соревнования среди молодежи по шашкам 6 285 6 285 6 285 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

19. Конкурс «Лучшее сельское подворье молодой семьи» 21 360 22 000 22 000 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

20. Игра игп'сллсктуалов «Брейн - ринг» 0 10 000 12 000 МБУ «Подрост'ковый
клуб»

ОДМСиТ

21. Районный .молодежный фор>т 1̂ 24 637 30 000 35 000 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

22. Проведение и участие на республиканских мероприятиях 212 879 136 170 150 000 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

23. Первенство района по мини -  фуг болу 3 545 3 545 3 545 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

24. Чемггионат района по мини -  футболу среди мужских
команд

11 000 11 000 11 000 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

25. Районный конкурс «Лучший хоккейный корт» 12 000 12 000 12 000 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

26. Торжественное вручение паспортов юным граждана.м
района «Я гражданин России»

4 500 4 500 4500 МБУ «Подростковьгй
клуб»

ОДМСиТ

27. Конкурс фотографий 4 500 4 500 4 500 МБУ «Подростковьгй
клуб»

ОДМСиТ

28. Содержание МБУ «Подростковый югуб Тукаевского
муниципального района»

2 985 570 2 969 600 2 969 600 МБУ «Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

29. Профориентагщонные экскурсии 37 500 40 000 50 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление
образования

30. Районный конкурс «Мир ггрофессий» - защита профессий
г I од де гш :ю м «Я -  стро и тел ь буду ще го »

7 056 8 000 8 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Уггравление
образования

31. Фестиваль, посвящешгый международному дню семьи
’Таилолэр салават купере”

18 875 45 000 45 000 МБОУ ДОД «ЦВР» У правление
образования

32. Поведение профессиональных конкурсов мастерства среди
учителей и воспитателей («Учитель года», «Классный
руководитель года», «Педагог-психолог», «Лучший педагог
дополнительного образования», «Воспитатель года»)

193 294 0 0 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление
образования

33. Конкурс «Замечательный вожатый» 3 275 8 000 8 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление
образования

34. Участие на республиканском конкурсе «Школа выживания» 0 30 000 30 000 МБОУ ДОД «ЦВР» Управление
образования

35. Мероприятия, направленные на развитие ученического
самоуправления

0 60 000 60 000

36. Конкурс методических разработок учителей предметников 5 000 0 0 Управление образования Управление
образования

ИТОГО 3 736 061 3 585 600 3 621 430